COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 del 13/07/2022

Oggetto: Presa d'atto utilizzo dipendente di altro Comune ai sensi dell'art. 1, comma 557, Legge n.
311/2004 e s.m.i.

L'anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di luglio alle ore 13,30 nella Casa Comunale, la
Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la presidenza dell'Avv. Pasquale Freda - Sindaco -
nelle persone dei Sigg.:

presenti assenti

1 | Pasquale FREDA SINDACO X

2 | Antonella TRIMARCO ASSESSORE X

3 | Gregorio GRIPPO ASSESSORE X

4 | Massimo CARBONE ASSESSORE X

5 | Anna FERRARA ASSESSORE X
totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell'argomento in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 prevede che “I comuni con popolazione inferiore ai 5.000
abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunitd montane e le unioni
di comuni possono servirsi dell’attivita lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali
purché autorizzati dall’'amministrazione di provenienza”;

I'art. 14 del C.C.N.L. del 22/01/2004, prevede inoltre che “Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con
il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per
periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo
assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra I'altro, il tempo di lavoro in assegnazione,
nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri
aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. {...)”;

il Sindaco del Comune di Buccino (SA) con nota del 27.06.2022 prot.n.4586 richiedeva al Comune di
Palomonte - ai sensi e per gli effetti del citato art. 1, comma 557 della Legge 311/2004 - di prorogare
I'utilizzo del funzionario dipendente, rag. Ernesto Cruoglio (Cat.D), a svolgere prestazioni lavorative
retribuite, a tempo determinato presso il richiedente Ente e al di fuori dell'ordinario orario di servizio
prestato presso I'Ente di appartenenza, fino ad un massimo di 12 ore settimanali, fino al 31/12/2022;

Il Sindaco di Palomonte con nota del 08.07.2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 11.07.2022
prot.n.4926, comunicava che con delibera di Giunta Comunale n.86 del 07.07.2022, era stata autorizzata la
proroga dell’utilizzo del proprio dipendente Rag. Cruoglio presso il Comune di Buccino a decorrere
dall’1.07.2022 e sino al 31.12.2022;

Ritenuto di dover prendere atto della suddetta deliberazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 rientra tra le competenze della Giunta Comunale

I'adozione dei provvedimenti riguardanti I'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:

- lo Statuto comunale;

-il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
- 1l D.Lgs. 267/2000;

-1l D.Lgs. 165/2001;

Con votazione unanime, palese, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1) di prendere atto della deliberazione di G.C. n. 86 del 07.07.2022, con la quale il Comune di Palomonte

autorizza la proroga dell’utilizzo dall’1.07.2022 e sino al 31.12.2022 del proprio dipendente Ernesto Cruoglio,
Cat. D5, quale Responsabile dell’Area Finanziaria - Tributi del Comune di Buccino, per n.12 ore settimanali,
nell’'ambito delle iniziative volte a favorire la collaborazione fra enti perseguendo i principi dell’economicita,
efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

2) direndere immediatamente eseguibile la presente delibera, stante I'urgenza, ai sensi dell’art. 134- 44 comma

del D.Lgs. 267/2000.

Pagina 1 di 1



Tl Segrefario

Il Presidente
Dolt.ssa Margherita Torraca

* F'to come originalé

Avv. Pasquale Freda = - AL

sprmopek Ak URCRE R

£ :::r:::i'm:x:f::i#::r;(:k:k :J::J!‘-L':x**:xiﬁ:::tﬂ:*:ﬁi()lk:t:k:kz:g

F.to come originale

ﬁ*mx#**z*ﬁﬁ*#*g#x*:t;m: o : :
o-alla-regolaTits tecnic2 ai sensi dell'art. 49 D.Lgs..267/00 ,

st ook e sl R R AT

O Si esprime parere favorevole in ordin

P

atabile ai sensi dell'art. 40 D.Lgs. <
****t:*:::&:::x:::ﬁ:::#::: ______

T Rt

::*xz:$tm ...........

O Si esprime parere faverevole in:ordi
.##fr:z:*:::::::I*xx*w;x*x**::**ﬁx*x$;_-

A70 DL pUBBLICAZIONE -

cliperazione S

- Sicentis che copia dels presete d

LUG: : 2022 | _'peg'is;‘jémiél n. _'_;_,-__,_,_;_,—/'P‘ff br escr. IUE

scadenza. ‘3 Q ’ .Zﬂfy?

Affissa all Albo Pr_etorid i
: qubli@zione;di-giomi quindici consecuti\fi"_?:-\(i' rimarre fino-alla _L, 1, LULA

V‘Bl;'jc'cino T | R LUG; ZW/\Z

-1l Responsabile delj'Albo Pretorio .
fto Dott.ssa Gaetana Natale

II'sotioscritto Segretario Cornunale cartifica cne |5 suestesa deliberazione :
meﬁta'esamiji/aé‘- B
. e

.'{ H

e

" ()& stata dichiarats immediata

() & divenuta esecutiva per decorrenza termin
L. ' ;‘ ? y;y, “(\ & ‘, ‘
el 9 UG 2022
Buccino li o S 2 QRS . s T T
: . , : T S -~ ') Segretaria Comunale
' R f.to Dott.ssa Margherita Torraca

Trasmessa. in elenco ai capigruppo consiliari (arf. 129 0. Lgs. 0. 267/2000

g@é’inale- o

Gpale
.




